
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00196-2021-947-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 

ke Smlouvě o dílo č. SML-00196-2021-947 ze dne 4. 11. 2021 (Lhotský potok Pecka)  

 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený: , na základě 

pověření ze dne 21. 12. 2020 

ve věcech technických jedná: 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové  

číslo účtu: 26300511/0100 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

KAMPA – MARYNKA s.r.o. 

se sídlem Lesní 1060, 514 01 Jilemnice  

IČO: 260 14 998  

DIČ: CZ26014998 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 

20071 

zastoupená: Jiřím Marynkou, jednatelem 

ve věcech technických jedná: 

bankovní spojení:  ČS Jilemnice a.s. 

            číslo účtu: 1264721359/0800 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. SML-

00196-2021-947 ze dne 4. 11. 2021 (dále jen „dodatek“):  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 4. 11. 2021 Smlouvu o dílo č. SML-00196-2021-947 (dále 

jen „smlouva"), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní 

náklad, nebezpečí a odpovědnost dílo „Lhotský potok Pecka“, evidenční číslo zakázky: 

S947/2021/317 (dále jen „dílo“). 

2. Při realizaci díla dle smlouvy byl po odhalení a očištění betonové vany pod stupněm v ř.km 

0,800 zjištěn špatný technický stav této vany (původní beton se rozpadal). Při kontrolním 

dnu 29. 3. 2022 bylo rozhodnuto, že celá betonová vana kromě podlahy bude odstraněna a 

vybouraný beton bude odvezen a zlikvidován dle projektové dokumentace (dále jen „PD“). 

Kvůli absenci vany budou navržené betonové patky pod dlažbou rozšířeny z 30 cm na 40 

cm a zřízen závěrný pás o šířce 40 cm. Obě konstrukce budou zpevněny ocelovou výztuží. 

Hloubka patek bude zachována dle PD. Dále bude do podlahy vývaru doplněna rovnanina 

z lomového kamene. Při budování patek a závěrného pasu bylo nutné zajistit opakované 

jímkování.  

Potřeba víceprací a méněprací byla odsouhlasena zápisem ve stavebním deníku dne  

29. 3. 2022, práce jsou nutné k dokončení díla.  

Jejich ocenění bylo provedeno v souladu s čl. III. odst. 4 smlouvy takto:  

       - méněpráce 5 934,24 Kč bez DPH, 

- vícepráce 32 184,76 Kč bez DPH,  

tj. rozdíl a zvýšení oproti ceně za dílo dle smlouvy činí 26 250,52 Kč bez DPH. 

3. Smluvní strany se dohodly na změně čl. III. odst. 1 smlouvy, který nově zní takto: 

Za provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za dílo ve výši 

1 074 250,52 Kč bez DPH, slovy jeden milion sedmdesát čtyři tisíc dvě stě padesát korun 

českých padesát dva haléře bez DPH. DPH bude připočtena ve výši dle příslušného 

právního předpisu (zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů - dále jen „zákon o DPH"), vznikne-li k její úhradě povinnost. Tato cena zahrnuje 

veškeré náklady zhotovitele na provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle 

této smlouvy. 

Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH. 

4. Objednatel dále zhotovitele v záhlaví tohoto dodatku informuje o změně osoby 

technického dozoru stavebníka a osoby pracující pod vedením TDS. 

 

II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany ujednaly, že ostatní ustanovení smlouvy, tj. veškerá práva a povinnosti 

smlouvou upravená, s výjimkou ustanovení výslovně specifikovaných v tomto dodatku, 

zůstávají nezměněná a i nadále se řídí smlouvou. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Tento dodatek je vyhotoven v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotoveních obdrží každá 

ze smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 - Změnový list č. 1 ze dne 25. 4. 2022 

Příloha č. 2 - Položkový rozpočet víceprací a méněprací  

 

 

 

V Hradci Králové, dne …………….                    V ………………. , dne ……………. 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

   Jiří Marynka, DiS.  

   jednatel společnosti 

Lesy České republiky, s.p.    KAMPA – MARYNKA s.r.o.  




